Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2018                                                                                                        № 4-па

п. Нижнее Пронге

О мерах по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения выборов 18 марта 2018 года

Руководствуясь федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, в целях оказания содействия избирательной комиссии для организованного проведения 18 марта 2018 года выборов Президента	Российской Федерации, администрация Нижнепронгенского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать под руководством главы Нижнепронгенского сельского поселения Минькова А.Б. штаб по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и проведения 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации (далее штаб по содействию избирательной комиссии).
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Состав штаба по содействию избирательной комиссии.
2.2. План  основных мероприятий по подготовке и проведению выборов 18 марта 2018 года выборов Президента Российской Федерации.
3. Назначить специалиста I категории администрации сельского поселения Легачеву Е.А. ответственной за осуществление взаимодействия органов местного самоуправления с избирателями, избирательной комиссией, доверенными лицами кандидатов, политическими партиями, организациями и учреждениями всех форм собственности по вопросам организации избирательной кампании и обеспечения равных возможностей в проведении предвыборной агитации.
4. Оказывать содействие избирательной комиссии в подготовке и проведении мероприятий в соответствии с планом основных мероприятий по подготовке и проведению выборов 18 марта 2018 года.
5. Предоставить избирательной комиссии на безвозмездной основе помещение для работы и их охрану, транспортные средства, средства связи и техническое оборудование. Принять меры по сохранности выборной документации.
6. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста I категории администрации сельского поселения Легачеву Е.А.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                              А.Б. Миньков

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  10.01.2018       № 4-па

СОСТАВ ШТАБА
по содействию избирательной комиссии в организации подготовки и
проведения выборов 18 марта 2018 года
Президента Российской Федерации

	Миньков Александр
Борисович
	- глава сельского поселения, руководитель штаба

	Поничев Петр
Иванович
	- генеральный директор ООО «ЖКХ Нижнее Пронге» (по согласованию), заместитель руководителя штаба

	Легачева Елена
Анатольевна
	- специалист I категории администрации сельского поселения, секретарь штаба

	Члены штаба:

Ананьева Валентина
Ивановна

- заведующий МБДОУ Детский сад № 22 «Теремок» (по согласованию)

	Легачев Денис
Петрович
	- специалист II категории администрации сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения

от  10.01.2018       № 4-па

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке и проведению
18 марта 2018 года выборов
Президента Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1. Подготовка организационно-распорядительных документов

	1.1.
	Подготовка проекта постановления администрации «О назначении резервного избирательного участка»
	Январь
	Администрация сельского
поселения

	1.2.
	Подготовка проекта постановления администрации «О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов»
	Январь
	Администрация сельского
поселения

	1.3.
	Подготовка проекта постановления администрации «Об определении помещения, безвозмездно предоставляемого для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, встреч с избирателями»
	Январь
	Администрация сельского
поселения

	2. Мероприятия по оказанию содействия избирательным комиссиям

	2.1.
	Организация работы Штаба по оказанию содействия избирательной комиссии в подготовке и проведении выборов 18 марта 2018 года
	По отдельному плану
	Глава сельского поселения

	2.2.
	Взаимодействие с политическими партиями, общественными объединениями, собраниями избирателей, представительным органом муниципального образования по выдвижению кандидатур для дополнительного зачисления в резерв участковых избирательных комиссий
	Январь
	Администрация сельского
поселения

	2.3.
	Определение места размещения участковой избирательной комиссии, обследование на санитарное состояние, оснащение необходимым оборудованием
	Февраль
	Глава сельского поселения

	2.4.
	Телефонизация помещения для работы избирательной комиссии
	Февраль
	Глава сельского поселения, межрайонный центр технической эксплуатации телекоммуникаций № 5 Хабаровского филиала «Ростелеком» (по согласованию)

	2.5.
	Принятие мер по обеспечению пожарной безопасности в месте расположения избирательного участка
	Февраль,
март
	Глава сельского поселения

	2.6.
	Оказание содействия в обеспечении доставки избирательной комиссии грузов, связанных с проведением выборов
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

	2.7.
	Оказание содействия избирательной комиссии в информировании избирателей о дате, месте, времени проведения выборов на территории сельского поселения
	Постоянно
	Администрация сельского
поселения

	2.8.
	Обеспечение санитарной очистки прилегающей территории к избирательному участку
	До
18 марта
2018 г.
	Глава сельского поселения

	2.9.
	Проведение работы с руководителями предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности на территории сельского поселения по вопросам:
- об оказании содействия избирательной комиссии;
- оформления информационных стендов по выборам;
- работы с коллективом по информированию о предстоящих выборах;
- по предоставлению возможности голосования избирателям, работающим в день выборов
	Февраль
	Глава сельского поселения

	3. Организационные мероприятия

	3.1.
	Предоставление по заявкам зарегистрированных кандидатов, доверенных лиц, политическим партиям выделенные помещения для встреч с избирателями
	По мере обращения
	Глава сельского поселения

	3.2.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер, в соответствии с законодательством
	По мере обращения
	Глава сельского поселения

	3.3.
	Обеспечение контроля за бесперебойной работой ООО «ЖКХ Нижнее Пронге»
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	3.4.
	Проведение культурно-массовых мероприятий в день голосования 18 марта 2018 года
	18 марта 2018 г.
	Заведующие клубами п. Нижнее Пронге, с. Алеевка, заведующий библиотекой п. Нижнее Пронге

	4. Информационно-разъяснительные мероприятия

	4.1.
	Организация и проведение информационно-разъяснительной работы среди жителей и в трудовых коллективах организаций, учреждений поселения по вопросам избирательного законодательства
	Февраль
	Глава сельского поселения

	4.2.
	Проведение работы по разъяснению избирательных прав и гарантий граждан Российской Федерации среди молодежи, повышению их политической грамотности и формированию активной гражданской позиции. Особое внимание уделять работе с гражданами, впервые принимающими участие в голосовании
	Февраль
	Глава сельского поселения